SCRIPTA

Numéro Scripta : 7161

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1175]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de différents biens de l'abbaye de Beaubec.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCLXXVII, t. 2, p. 28-29.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1175 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 29. Souscription de Guillaume, comte d'Arundel, mort le 19 octobre 1176 ; Henri II, absent de France du commencement de mai 1175 au milieu d'août 1177. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gracia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, omnibus fidelibus suis, salutem.

Sciatis quod ego dedi et confirmavi Deo et abbacie de Belbec et monachis ibidem Deo servientibus nemus in quo abbatia fundata est, cum omni dominico circa idem nemus, et de Mesnil Boschet, de Spineto, de Vallet[eria], de Morimont, de Caudecot, de Torny, de Courcellis, de Bouteillis, de Bosco Puteorum, de Hadencourt, de Autiz, de Sancto Oyno de Haya Goinor, de Gillekeran., de Estona et de Aristona loca, domos, terras, boscos, vineas, prata, pascua, aquas, vias et semitas, cum omnibus pertinentiis suis, et omnia maneria, tenementa, terras, villas, redditus, reddevancias, decimas, ecclesias, molendina, piscarias, gurgites, vivaria, salinas, pasturagia, pasnagia, usagia et omnes res alias et possessiones quascunque acquisierint et in futurum juste acquirent, in villis, burgis, portubus, castris, civitatibus et in cunctis aliis locis. Quare volo et firmiter precipio quod omnia et singula predicta habeant et in pace per quoscunque voluerint possideant in puram et perpetuam elemosinam, liberam penitus et quietam ab omnibus rebus ad me pertinentibus. Et do eis et omnibus servientibus eorum, presentibus et futuris, per terram et per aquam omnes libertates quas dare possum.

Testibus : W. comite Arundelle, R. Bertranno, R. de Canvilla.